-,.

"vr

Prefeitura Municipal de ôantaCruz do ôul
DECRETO lx* 2551/85

/ GABINETE DO PREFEITO

Abre credito suplementar, reduz dotação orçamentaria
e da outras providências.

0 VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, em Exerci

cio, no uso das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em v_i

gor, e cie conformidade com o item 1, do artigo 42 , da Lei nq 1945 ,

de 27.11.84, e artigo 52, da Lei n2 1947, de 27.11.84,

DECRETA:

Artigo l2 - Fica aberto um crédito suplementar no montan

te de CR$55.847.100(Cinqüenta e cinco milhões, oitocentos e quaren

ta e sete mil e cem cruzeiros), para reforço das seguintes dotações

orçamentarias:

Órgão-0200--Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária-0201-Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina

dos

0201.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica

0201.06300000.000 - Segurança Publica

0201.06301780.000 - Defesa Contra Sinistros

0201.06301782.010 - Convênio com a Estação de Bombeiros

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CR$4.847.100

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária--0701-Cabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764470.000 - Abastecimento de água

0701.13764471.022 - Ampliação ou Construção de Hidráulicas Píunici-

pais

4.1.1.0 - Obras e Instalações CR$51.000.000

SOIÍA CR$55.847.100

Artigo 25 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo l2 a redução na seguinte dotação orçamentaria:

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -m.02-

Órgao-O700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Cabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13770000.000 - Proteção ao Meio-Ambiente

0701.13774580.000 - Defesa Contra Inundações

0701.13774581.025 - Recuperação de Áreas e Defesa Contra Inundações

4.1.1.0 - Obras e Instalações - DNOS CR$55.847.100

SOMA CR$55.847.100

Artigo 35 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte rela

tiva ao exercicio de 1985, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.022 - Ampliação ou Construção de Hidráulicas Municigais

32 - Hidráulica de Rio Pardense CR$51.000.000

SOMA CR$51.000.000

Artigo Aq - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte rela

tiva ao exercicio de 1985, como segue:

Órgao-0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçarnentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.025 - Recuperação de Áreas e Defesa Contra Inundações

189 - Retificação do Arroio Francisco Alves Formosa..CR$55.847.100

SOMA CR$55.847.100

Artigo 52 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito j/J$3 de Janeiro de 1985.

Normellb/fEgiYítth Boettcher
Vice-PrefeitaVftunicipal em Exercicio

Registre-se, publique7se e cumpra-se.

sienar i\fiisa Sclruyer

Secret. Munic. da Administração em exercício

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK